CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — M&e D'Agua — Estado de S&o Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales"

¥4 CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

sRoTOCOLO 01556/2028 kAl
DATA@T/ 11/ 2028 :
REQUISI Cﬁﬂ HORA 1D 48 i

CHAVE 31231

_— 2
] rimento Bdministralivo n
a8798a¢

Funcionario: Rafael Rossi
Requeiro a tesouraria desta Casa de Leis, adiantamento no valor de:

R$: 5.000,00 (Cinco mil reais)

Viagens periodo: 10/11/2025 a 09/12/2025

Motive: Requisicdo referente ao adiantamento de despesas de viagens futuras dos
vereadores da Cadmara de laras.

Funcionario responsavel: Rafael Rossi

Certo do adiantamento do meu pedido, fico no aguardo do deferimento do mesmo.

laras, 07 de novembro de 2025,

T

Rafael Rossi
Motorista

/
{

/ 1 alta
[Jeferidpf’ém: c 'ﬁ [ ] < 5,:{5

—{ kA \

' ._.ﬂafael César Martins de Oliveira

Praga Mengdo, 723, Centro, CEP 18775-021 - laras-SP | CNPJ/MF n® 57 263.964/0001-40
contatod@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202 e (014) 3764-1297
wWaW_ iaras sp_lag br
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Cimara Municipal de Taras
Praga Monglo - 723 Centro
laras = 5P Cep 18.775.000 CNPJI 57 263, 064/0001-40

ADIANTAMENTO

1% Via

GAI0RI0T 2028

Nota de Empenho n® 000379 de 07 de Novembro de 2025

01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

.
Tipo
ORDINARIO

Ficha
0010

Regime de Execugdo
ADIANTAMENTO

Artigo de Caixa
10/11/2025

09/12/2025

rDadoa da Ficha
Funcional Programatica; 01.031.0001.2.072

Acgdo de Governo: ADIANTAMENTOS

Fonte de Recurso Codigo de Aplicacio
01 - Tesouro 110.0000 - GERAL

Mat. Despesa Elemento da Despesa

Sub-Elemento da Despesa

[ 3.2.90.39.89  39.00 Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica 39.99 Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica |
~Dotagdo : :
Despesa Fixads Redugbes Adicionais Dotago Atual
60.000,00 0,00 0,00 60.000,00
Fornecedor [ Credor .
002042 RAFAEL ROSSI Data de Vencimento
10/11/2025
ceF
Modalidade Convénio N® Licachio N® Processa N° Contrato N* Autorizago N®
OUTROS / NAO APLICAVEL
Historico QTD—VYLR. TOTALA
REF. ADIANTAMENTO REFERENTE VIAGENS FUTURAS DE VEREADORES DA CAMARA MUNICIPAL DE TARAS.
Valor
5.000,0

(-) Anulagio: R$
0,00

Cddigo da Retenglo:

Valor da Retengdo: RS Valor Liquido: RS

il

RAFAEL ROSSI

0,00 5.000,00
Valor do Empenho Empenhado até a Data Saldo Anterior Saldo Disponivel

5.000,00 35.862,72 29.337,28 24.337,28

07 11 42025
Data da Liguidagao Ags:
Recebi da Crmara Municipal de laras a imporidncis ds RS 5.000,00 Controle Financeiro
constante deste documento, da qual & dada a presente quitaglo, Banco/Conta.........  Bdas 13875~
3 N* do Chegue........... _
Em, ]2 de_NOWRho  ~dealOs
2 1 =S Valor do Cheque RS.: 5{}&2{ [lele)

.Ea'rtm de Custo
01.099.999 DESPESAS DIVERSAS

e —
ves Melenchon Concelglo
) Tasou

aphael Perittde Malo
CRC SP-347519/0-8

Pague-se

Rafael César Martins de Oliveira
Prasidente

RAPHAFL




Céimara Municipal de lIaras 1 * Via
Praga Mongdio - 723 Centro - larag - SP Cep 18.775.000 CNPJ 57,263 964000 40
GAI09103
Liquidagao da Nota de Empenho n° 000379.000 de 07 de Novembro de 2025 B
01.00.00 PODER LEGISLATIVO 04.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL
Tipo Ficha Regime de Execugdo Periodo Inicial Periodo Final Data da Liguidagio
| ORDINARIO 010 ADIANTAMENTO 10/11/2025  09M12/2025 07/11/2025
—Dados da Ficha
Fune. Progr.: 01.031.0001.2.072 Agéio: ADIANTAMENTOS

Fonte de Recurso Codigo de Aplicagio
01 - Tesouro 110.0000 - GERAL Nat.Despesa: 3.3.80.39.99
Elemento da Despesa

39.00 Outros Servigos De Terceiros - Passoa Jurl
Sub-Elemento da Despesa _

39.89 Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Jur

i

Fornecedor [ Credor
002042 RAFAEL ROSSI

Data de Vencimento

CPF: I
Modalidade Convénio N° Licitagaa N® Processo N° Contrato N®  Autorizagdo N°
OUTROS / NAD APLICAVEL
——Histérico
REF. ADIANTAMENTO REFERENTE VIAGENS FUTURAS DE VEREADORES DA CAMARA MUNICIFPAL
DE IARAS. Valer da Liguidagio
5.000,00
[ Saldo do Empenhao Liguidadeo até a Data Saldo & Liguidar
5.000,00 0,00 0,00
ﬁ_/‘_L__ Ass:
Mota Fiscal Emissfo Vencimento Valor RS Controle Financeiro
Banco / Conta..........: XI5 -

M* do Cheque.........:

Valor do Cheque RS.: —“5_;%&__

H[‘w \

1/ r J.'

Y | ./'. ' I
Ass: “‘*—‘:"'J - Maria Claudia ; Melanchon Conceicio
002042  RAFAEL ROSSI

CRC S5P-347519/0-8 Presidente

iy
Indf g — |
Raphael Perih de Melo 7(;-&1 César Martins de Oliveira

1% Vi RAPHAEL I 2* Via: RAPHAEL




RECIBO

Eu JOAO PEREIRA DE ARAUJO NETO (PL), portador da cédula de Identidade RG ne

I oreador com assento nesta Casa de Leis, recebi de Rafael Rossi
servidor efetivo desta casa de leis com func¢do de responsavel por adiantamentos, a
quantia em erario de RS 200,00 (Duzentos reais), referente ao adiantamento para
despesas de viagem n° 70, firmo através desta a devolugdo em um dia util, apds o
término da mesma.

DECLARO estar ciente de que o valor devera ser utilizado apenas para finalidades
legais, previstas na legislagdo municipal atinente ao adiantamento.

DECLARO estar ciente de que as despesas realizadas deverdo obrigatoriamente
constar a Camara Municipal de laras como érgdo pagante, devendo constar o
CNPJ 57.263.964/0001-40 em todas as notas ou cupons fiscais, sob pena de ndo
ser aceita.

laras, 18 de novembro de 2025.

Jodo Pereirzfde AraL.'lju Ej/to (PL)
Vereador Presiden



RECIBO

Eu JEFERSON ROBERTO RODRIGUES PAULONI (PL), portador da cédula de Identidade
RG n° I \creador com assento nesta Casa de Leis, recebi de Rafael Rossi
servidor efetivo desta casa de leis com funcdo de responsavel por adiantamentos, a
quantia em erario de RS 200,00 (Duzentos reais), referente ao adiantamento para
despesas de viagem n° 70, firmo através desta a devolugdo em um dia (til, apds o
término da mesma.

DECLARO estar ciente de que o valor devera ser utilizado apenas para finalidades
legais, previstas na legislagdo municipal atinente ao adiantamento.

DECLARO estar ciente de que as despesas realizadas deverio obrigatoriamente
constar a Camara Municipal de laras como 6rgdo pagante, devendo constar o
CNPJ 57.263.964/0001-40 em todas as notas ou cupons fiscais, sob pena de n3o
ser aceita.

laras, 18 de novembro de 2025.

Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni (PL)
Vereador



RECIBO

Eu CRISTIO ALEQUISANDRO MORALES (PL), portador da cédula de Identidade RG n®
B o cador com assento nesta Casa de Leis, recebi de Rafael Rossi servidor
efetivo desta casa de leis com fungdo de responsavel por adiantamentos, a quantia em
erario de RS 200,00 (Duzentos reais), referente ao adiantamento para despesas de
viagem n® 70, firmo através desta a devolugido em um dia dtil, apos o término da mesma.

DECLARO estar ciente de que o valor devera ser utilizado apenas para finalidades
legais, previstas na legislagdo municipal atinente ao adiantamento.

DECLARO estar ciente de que as despesas realizadas deverdo obrigatoriamente
constar a Cdmara Municipal de laras como 6rgdo pagante, devendo constar o CNPJ
57.263.964/0001-40 em todas as notas ou cupons fiscais, sob pena de ndo ser
aceita.

laras, 18 de novembro de 2025.

7
v
Cristio Alequisandro Morales (PL)
Vereador




SISBB - STSTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL
19/11/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO -  @8.17.17
4BB672275 Ba0E

COMPROVANTE DE SAQUE
CARTAD DE CREDITO

FEmTEEsmmETS = L T ———

PORTADOR:: RAFAEL ROSST
AUTORIZACAD: 248954

SEQUENCIAL TRANSACAD: DB@oaz
VALOR DO SAQUE: R$ Gea, g

Leia no verso coma conservar este documento,
entre outras informacoes.



Cimara Municipal de laras

Relatério de Viagem

Local da Saida: Jaras — SP
Data da Saida: 18/11/2025
Hordrio da Saida: 06h00min
Data da Volta: 19/11/2025
Hordrio da Volta: 19h30min

Motivo da Viagem: Viagem até a ALESP, na cidade de Sdo Paulo, do excelentissimo vereador
presidente Jodo Pereira de Araijo Neto e dos nobres vereadores Jeferson Roberto Rodrigues
Pauloni e Cristio Alequisandro Morales, para encontro no gabinete, junto ao excelentissimo
Deputado Estadual Ricardo Madalena para tratativas e solicitagio de emendas ao municipio de
laras, e posterior entrega de oficio no gabinete do excelentissimo Deputado Estadual Rodrigo
Moraes, ainda em S&o Paulo, visita ao escritorio do excelentissimo Deputado Federal Paulinho
da Forga para entrega de oficio solicitando verbas para a 4rea da satide do municipio de Jaras, e
cumprindo agenda na ALESP entrega de oficios nos gabinetes dos excelentissimos Deputados
Agente Federal Danilo Balas, Alex Madureira, André Bueno, Bruno Zambelli, Carlos Cezar,
Dani Alonso, Delegada Graciela, Fabiana Bolsonaro, Gil Diniz, Marcos Damasio, Paulo
Mansur, Thiago Auricchio, Marta Costa, Oseias de Madureira, Carlos Giannazi, Edson
Giriboni, assim como do excelentissimo presidente da ALESP André do Prado, para entrega de
oficios pleiteando verbas, através de emendas parlamentares para a drea da infraestrutura e
saide do municipio de laras.

PRESTACAO DE CONTAS

Nome: Jodo Percira de Aratijo Neto, Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni, Cristio Alequisandro
Morales e Rafael Rossi.

Data: 18 ¢ 19/11/2025

Data Fornecedor N"NF Tomador Valor
RESTAURANTE E JOAO PEREIRA DE
18/11/2025 | LANCHONETE MARISTELA | 266038 ARAUJO NETO RS 19,89
LTDA |
RESTAURANTE E JEFERSON ROBERTO
18/11/2025 | LANCHONETE MARISTELA | 266036 RODRIGUES RS 53,46
LTDA PAULONI
RESTAURANTE E CRISTIO
18/11/2025 | LANCHONETE MARISTELA | 266033 ALEQUISANDRO RS 40,47
LTDA | MORALES




BOVINUS REBOUCAS

JOAO PEREIRA DFE.

"
18/11/2025 CHURRASCARIA LTDA 56949 s RS 190,00
BOVINUS REBOUCAS JEFERSON ROBERTO
18/11/2025 CHURRASCARIA LTDA 56948 RODRIGUES RS 202,00
PAULONI
BOVINUS REBOUCAS CRISTIO
18/11/2025 CHURRASCARIA LTDA 56950 ALEQUISANDRO RS 185,00
MORALES
FILE BASILIO RESTAURANTE JOAO PEREIRA DE
18/11/2025 E DELIVERY LTDA 1625 SB i s RS 103,70
FILE BASILIO RESTAURANTE JEFERSON ROBERTO
18/11/2025 E DELIVERY LTDA 1627 RODRIGUES RS 103,70
PAULONI
FILE BASILIO RESTAURANTE CRISTIO
TR L E DELIVERY LTDA 1626 | ALEQUISANDRO | RS$103,70
MORALES
19/11/2025 VILMAR VOGT 40180 | JOAOPEREIRADE | pg 9989
ARAUJO NETO
JEFERSON ROBERTO
19/11/2025 VILMAR VOGT 40179 RODRIGUES RS 100,80
PAULONI
CRISTIO
19/11/2025 VILMAR VOGT 40178 ALEQUISANDRO RS 100,80
MORALES
JOAO PEREIRA DE
197112025 | TTMPIRAS PALACEHOTEL | 25603 | ARATJONETO/ | RS36538
RAFAEL ROSSI
CRISTIO
ALEQUISANDRO
19/11/2025 | TIMBIRAS PALACE HOTEL | ..o MORALES / RS 365,38
LTDA JEFERSON ROBERTO
RODRIGUES
PAULONI
Total R$ 2.035,08

laras, 25 de novembro de 2025.




Devoluc¢io

Adiantamento RS 5.000,00%
Despesas RS 2.035,08
Devolugido RS 2.964,92

Jefe Roberto Rodrigues Pauloni

Vereador

Cristio .y{qﬁisnndru Morales
Vereador

Do

Rafael Rossi
Motorista

*Saldo referente a0 empenho n°000379, restante das viagens no periodo.



RESTAURANTE E LANCHONETE MARISTELA LTDA Che0.28 377 % foel-18
CASTELD BRMNCD, &, RIBEIRAD GRAMCE, Pardinka,
Fone [@14] IHEE-9827

tdi Descrle B T B
SEHEETIH SELF (AFE M ‘ 1 I 7,58 Tuhli.!hil
SEH GTIN SELF CAFE WAMRA E TEB06 KA 1M, % 11,9
Gtde. total de 1tens )
Subtotal R§ 15,89
Yalor Total R§ 19,89
FORHA DE FAGAMENTO VALOR PAGD (R4}
CARTAD WISA (REDITO TEF l'ﬂ'il

Consulte pela Chave de Aresso en
htl:is Sl nfoe tazanda %e‘gﬁu briconsulta
33231 1093TTI24500] 1RE 5601 AREL £ERI8] 51 635 T
COMSUMIDOR- 57.263.954/090]-43- CRHARA MUNICIPAL [ARAS
HFC-& n: 0BG266E38 Srie: 061 Emisso: 1810/ 2625 87:43
Prot. de Awtorizac: 1357531332971 18¢11/260% 67:43-30

Trabutos aprosimados: Fedaral &§ LE.I' {13 |42 § Estadual R
3,58 {18,66%) / Municipal RS 0,00 (6,894 - Fonte- [EPT - op
80&15C1 dente. .: C MUNICIPAL [ARAS
Endereco.: PRACA MONCAD, T27 . CASk
EJHITF. ¢ 57.163.964/9881-48

5!

AW BT GOl i
Cescurmmio enubde por AuloSystem Lirx

RESTAURANTE E LANCHOMETE MARISTELA
ChP1 B9.377 334/660-16 TE: %47 682 508, 111
ESTRAGA ISATCIPAL PHRDINHO, 19-81 - XM 1981 - PARLINMO/S0

RESTALRANTE £ ANCHONE
99,377,304 /66081 - 18

'I[Si L

1o vin et s

[C=0E6249 18411435 O7:83 OML-L

VENDA & CREDITD

VALOR: ) 19,89
SaTef from Fisery

§ COCUMENTL FTSCAL



RESTRURARTE E LAHCHONETE WARISTELA LTOA CNPJ:89.377.324/86%1-18
CASTELD BRANCO, B, RIBEIRAD CREMCE, Pardinhz, SP
Fene (014] F06-9821
_Documents Aux. da Nota Fiscal de Consuaigsr Elebmaca

tdige Bescrio Otde U0 WU it Total

SEM GTIN SELF CAFE MNARE T 0,356 K 114,99 & 46
THOIB40B13%° BEFR PEPSE ZERD 3% 1 N 9,88 9,80
(tde. total de itens 1
Subtotal Ry 53 46
Valor Total RS 53,46
FORMA D€ FACAMENTD WALOR PAGD (RE)
CARTAD VISK CREDLTO TEF 53,46

Consalte pela Chave de Acesso em
hteps:ffwnd nfca fazenda sp.gov brfcansul ta
15351 189377324808] 10ET0G1000: E03E S0 1%ET1ED
CONSUMIDOR- 57 263, 964/6601-66- (AMARA FUKICTFAL TARAS
NFC-g n: 000266636 Srie: 601 Fwisso: 18/11/2025 07:42
Prot. de Autorizao. 13%253183264909 180102605 674238

Tributas g;}mnnnﬁs; Feceral Af 7 LB (13 |50% f Estadual R
96 11T, J Municipal RS 8,08 (6,068} - Fonte: [BPT - 9P
BECA1SCLiente. . : CAMARA MUKICIPAL TARAS

Endarecs. : PRACE MONCAD, 727 . CASA

EI'FJILPF.: 57263 554 /068] -4

S8

o, . G
Documerio enmilid px AulBSysten Linx

_RESTAURANTE E LANCHONETE MARISTELA
(NP} B9.377.324/8061-18 TE: 507.860.520.115
ESTRADA MUNICIPAL PARDINHD, 1981 - KM 2581 - PARDINHO/SP

RESTALRANTE £ LAACHONE
89,377, 334 /6e8] - 18

'IIS#E@EI Td

. . JE A
18 VIA-CLIEHTE <299188
[OC=Eedi4E  18713/3% 0747 WL-L
VENDA & CREDLTC
YALDR : Ry AR
51Tef from Fiserv

N DOCUMENTD FISCAL



RESTAURANTE E LANCHONETE MARTSTELA LTOA CNP3-80.377 32¢/689:-18
CASTELD ERANCO, 8, RIBEIRAQ GRANJE, Pardishe, <P
Fane (R4} I686-Ga22
Documenta Aux. da Nota Fiscal de Consumador Eletraica

Ciige Bescrin Gtde U 0 Bedt T Tebat

SEM CTIN SELF CAFE MANMA E T 8,250 KO 4% 31,47
TEIIB40613585 REFR PEPST ZERD 349 1 N 988 5,088
Qtde. tokal de ptans i
Subtotal Ry 46 47
Valor Total R§ d0,47
FURRA DE PAGRMENTO WALDR PAGD 1RS)
CARTAD VISR CREDCTO TEF &40

Coasulte pela Chave de Acesso em
hI:IES:.f.fM.nfce fumda.%gw briconsul ta
35251198377324000) 186081 JBEE31987419153
CONSUMIDOR- 57.763,964/0061-48. CARAGA MUNTCIPAL TARAS .
FRACAMONCAD, 723, CENTRO, CEF 18.77%5-088. TARAS . SF

WFC-2 n: 0RO266033 Srie: 081 Fmisso: 16/11/7075 o741
Prot. de kutorizas: 1352531832%4438 1871170629 67 4] 45

Tributos sprosseados: Federal RY 5 [46 (13 |56%) / Estedual k§
1,28 (17,99%) [ Wunacipal R4 6,00 (8,864) - Fonte: TRET - Sp
BO0BISCH1ente. . CAMARA MUMTCIRAL TRRAS

Enceraca, ; PRACK MONCAD, 723 - CASA

Cidade. . .: TARAS / 5P

iiI’JJ’EPF. ¢ 57,163 9640661 48

55

WO L. S L
Drocurnento emilols Lo A toS e Lirx

RESTAURANTE E LANCHOMETE MARTSTELA
(NP1 B9.37T 324866118 TE: %87.067.509.115
ESTRADA MUKICIPAL PARDENHD, 19.8] - % 198) - PRRDINWD/<P

RESTRURANTE E LANCHONE
B5 377 324608 - 18

\'[E#I%EQE-[?G

Rt
Ia ?IJ--!:LIEJ'E b IlﬂT:]'?EIl‘E«
DOC=E8A045  1a/11725 B7:4] OML-L

YEMDA A CRECITO
VAL(R: R 8.4
Su7ef from Fisery

N DOCLMENTO FTSCAL



BOVINUG REBHAS
BOVINUS REBOURAS CrURoAS ARTA LTDA
RUA JOH) DE MOURA, 57, 340 PAULO
SAD PAULD - SP CEP-05412001
CNPJ: 12646269000129 1L 147542936113

Extratn Hr*l!:h!i-ﬂ LUPOM FISCAL rIHHﬂHIBﬂ SM
EF'F;"CIFJ 5?.&&4‘311%@1141]
ITEH EIZH]IIII I]ESIZ"‘ l{ A0 ur N & L JM’ R:’p ‘qu ITEH Ri

{IZH:H DDUCGUMDLHJF' H J{i]ﬁh 10

1,000 UK X 172,00 = 172,00
0002 0ODCONIDNO0GS AI]M
1,000 UN X 9,00 = 9,00
0N03 000CO000000003 ABLA
1,000 UN X 000 = §,00
SUBTOTAL R3 190,00
TOTAL  R$ 190,00
POS R% 190,00
Trib aprx : I6PT

DIJE LF'.'AHl: Peky POV ﬂ?

E.l\T Hr ﬂﬂﬂff.ﬂdh I&-HIM&'J g 14 46: D-l

CHAVE DE ACEESD
3525 1112 6462 6900 0129 5900
1135 0260 5694 9341 1274

[t
NIWIWMIII

TAXA DE SERVICO OPCIONAL
MAD ACELTAHOS HELLE

:

E 5

E FONENEE - reap

@ C elo Cowemgim
BOVINU § REBOUAC LS
CNPU; 12 644260000020

. $AG RALLO P

CREDIT & Vet ﬂ$ |gn 00
LT TP g visa
DOC 547565 POIS: 00205331



BOVINUS HFB‘]JIA.

BOVINUS REBOUAS CHURRASCARLA LTDA
RUA JOH) DE HOURA, 57, 34D PAULD
SAD PAULD - &P CEP-05412001
CNPJ; 12646209000124 TE 147542938113

I:Itram Hr fbh.l-l—!i E:ll"[]ﬂ H!n[..h!_ EL ETE[IHI[II SAT
EF‘F,I"DHF‘.J ETEEJ‘EIl‘aquEﬂJHﬂ

ITEH EUII[E[I DES[‘RIL.AEI Eﬂ th ”l JNI R'.E 'n’L ITEM Rl

________________

e s e i e e

II}[[II IJEHMD[ICIEI]EIL[IAB h‘.“Il]] L0

1,000 UK X 172,00 = 172,00
0002 00000ODOOODCDT AGLA DF COCO

1,000 UK X 15,00 = 15,00
0003 D0OCOODOOGNO01 AGLA DE (0CO

1,000 Uk X 15,00 = 15,00
SUBTOTAL R 202,00
TOTAL  R§ 202,00

POS R 202,00

Trib aprx :T6PT
UFJE LMMI[ Pdv :FOV-C2

SAT IIr {IJHEEGEE 1ﬁfllféﬂ*’5 14:45:38

EI'WFE Il' ﬂtbﬁl
3525 1112 6462 6500 0149 5300
1135 0260 5694 Bagt 9219

R
I!IIHE Iﬁlﬂ!ﬂ\lﬂ%llﬁ'lill

TAXA DE SERVICD OPCIONAL
I'!.HD HBEITﬁMUS WLME

&=
5
;
'!
ci l 18/11525 = 14:43
10 (o)
5§ BOvINY § RENOUCES
BB CNPY 12646.2661000120
SAO PRLLG 5P
a Jcﬂinnnnw:n 3 RS zizjﬂﬂ_i

............ 0 Vidh
E DO §4TRED FOS: Q029821



BOVINUE REBIIRAS
BOVINUS REBOURAE CHURRAS ARLA LTDA
RUA JOIO DE MOURa, 57, 3A0 PAULD
SAD PAULD - 5P CEP-05312001
CNFJ; 1?:-4&1&‘1*]%”12‘4 IE 141547936113

Lutratu Hl‘ {Enh“.ﬁﬂ CUPOM FLECAL :LHWII}] SAT
EF‘FIEP'FJ 5?25'“']t-4!|| LR

1TEM EUD]G[I DESCRICAS !..1 LN YL JH[ R$ 'u'L ITEM R$

| mmmamqa ROUTZT0

1,000 UN X 172,00 = 172,00
0002 0000000DCOD004 REFRIGERAN! -

1,000 UN X 13,00 = 13,00
SUBTOTAL Ry 185,00
TOTAL  R¥ 185,00
F"US R§ 185,00

- 5 . B v o s ittt

Trib aprx :IEPT
une LATAHE Pov . HOV uz

SAT Hr EI]IIBEI'IEI: IE-IHMIJJE l'l'l 4& 29

i}l.t'l.'E EIE ﬁﬂi‘ﬂl
3525 1112 G462 6900 0129 5900
1135 (260 56495 0736 4963

AR
I‘llllliﬁllllllﬂ\\ﬁlli

TAXA DE SERVICD DF‘E[ﬂHﬂL
HAD ACEITAMOS CHEDUE

:
:
z 1874 0/28 *+ 1443
2 cielo (CVik erE )
U BOVINU 5 REBOUCAS
CHFJ; 12 646, 268/0001 2%
SAO PAULD 57

[ CREDITO & VISTA RS 185,00 J

VIEL
DOC: 547567 BoE GdasdaM

L DE NV IRIICADO WESTE
H
E
i
2



CHPJ- 1 919 B43/0001-05 FILE BASILID RESTAURANTE F DELIVERY
LT0&
EASELID B CUMHR - DE SHZ/303 A0 FIN 4E1 WILA DEGODRD Sa@
PAULO-SP 0 ¥544-Ni1
Fone: {11)8512-3838 | E 155 030 58 105
Documents fuwiliar da Mota Fiscal de Consumidor Eletrinica
P ibdige Descrighe Otde U Valor unit  Valor total

0T 100028 NIEMORK & FRRNEG|AHY 106 X 76 90 76 40
G2 3T SUCO 2 FRUTAS TUHE 10 9017 %0
O3 100O0F MEUA SEW GRS TUN X6 & 8 a0
Oride total de tens o3
Valor total RS 103 70
FORNR BE PEGAKENTO VALOR PHGD R
Dinheire 10§ T0

Consulte pela Chave de Mcesso ea
attps: ffim nfee fazenda sp. qov br foonsuita
§335 1161 9142 4900 0105 50O 1000 DOTE 2598 1017 uodE
CONSUNIDOR - CHPJ 57 263 9647000140

NFE-& nd 000001625 Seérie 001 18)11/2025 19-48.02
Protocalo de Mutor izagBe: 135253 138607763
Data de utor izagBe 16/11/2025 13.45.07

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12, 341/12): &Y 1,462 45
frojeto ACBr - wuw projetoachr con br



CHPJ: BT 814 Z48/0001-05 FILE BASILIG RESTAURANTE E DEL IVERY
LTk
BHSIL I Df CUNKS - DE SUC/405 N0 FiN 361 VELS DEODORY 560
PAULD-SP 01544-001
Fome: (10)3512-3038 | £ - 055 030 524 105
Decunento Buxifiar da Wola Fiscal de Comsunidor Eletrdinica
B Cidigo Descrigho  Otde Lo Valer unit  Walor fotal

(01 f00020 HIGHDM A FARHER |ARA 1 KG X 76 490 76 50
00Z 100006 AGUR SEW GAS 10U X85 830
(0% 10WET7 SUC0 2 FAUTAS 1 U X 17 30 17 80
Otde toldl de itens o3
Valor totai RS 103, 70
FORHA BE PAGANENTD UALOR PRED R3
Dinhaire 103 T

Consulie pela Cheve de Acesso e
it b [ fuuw mfice dazenda sp gov br fcomsilta
3525 1160 §142 4300 0105 E500 069 0016 2700 BURT 1664
COREUNEGOR - CHPJ 57 263 8640001-40

NFC-e 0@ 000001627 Série 01 18/11/2025 19.49.5
Protecols de utorizagBo. 135753 19AB40056
Data de futer izagBo 181172025 19.49.5

Iributes Totais Incidentesiler Federal 12 741/12): S 1 402 45
Projete ACBr - wou projetoackr con br



CHPJ: BT 914 240 /0001-65 FILE BASILID RESTAURMNTE E DEL IVERY
LToa
BASILID O COMGR - OF 402740% A0 FIH 461 VILE DEODORD SR
FROLE-SP 01544001
fone: (11)3512-3938 | E 155 020 534 115
DNocumento i liar da Kota Fiscal de Consumider Eletrdaica
i C(Wfige Descrigde Otde Un  Vabor unit.  Valor tetal

001 1026 WIGKON & PREMEGIANA TRE 176 30 76 U
02 100377 SUCO 2 FRUTMS TUM %17 % 17 80
005 1000UG RGUA SEN GRS 10K X 8 908 40
Otde total de itens o3
Valor total R3 103 70
FORMA DE PAGANERTO VALOR PHGD RS
Dinkeire 10570

Consulte pels Chave de Boesso e
wetps: /fwwu nfce fazenda sp gow brfconsuits
3525 1161 3142 4400 0105 SO0 1000 BOI6 2612 0556 1111
CONSUR 100K - CHPJ 5T 283 564,/0001-40

HFC-e n@ DOD001E26 Série 001 F6/11/2025 19.46:54

Protecalo de Mutor izagBo: 135255198626473
Bata de dutorizagho 18,11/2025 19:48.5

Iributes Totais Incidentesilei Federal 12 741712): R§ © 302 45
frojeto ACBr - www projeteschr com br



VILMAR YOGT
AVERIDS, ANTONIO ANGELD AMADIC. 381 - Mao
Informado
SENTRO EMPRESARIAL CASTELD ERANGCO - BOITLVA. -
18552112
GNP AMEAE04000 181 IE 219118356111

EXTRATO N° 040180 do CUPOM FISCAL ELETROMECS -
SAT

MOOD|DES GO TEmM] VI UN R$)(VLTR RE)'[ VL ITEM RS
10112 REFRISEAANTE LATA

1 UK & i 830 i3.48) 10,80
021 RODIZE0

1 Ui X B8 800 127 Ba) 85 90
TOTAL RS 100,80
sarido de Crédito 100 80

*MS & ser recoihudo zorfoonse LG 12572006 - Simples
G.07 05 04 -MIGRE PARA A MFC-2 ATE 31 12,2025

IBSERVACOES DO CONITTRIBUINTE
fal Aprox dos Teibutcs REIL, 13 [(3D.BB &) Fonte

1525 1139 4834 9400 0181 5800 0873 6380 4018 0463 1260

AT

i
_ Consumidor
o :‘ 57 263 964000 1-40
ae ' N° Série 8AT 000073838
",'n_ 2 19M1/2025 - 14:59:18

ATFCH THF FAARTICA LITA

L E IS P L T T A g

WI& ELIENTE ston e

CHURRASCARIA GRILL SUL

MR 39 493 £94/0001-81

A AVERSDA AN GHID BHGELD AMALND. §u1,
CENTIG EMPRESARIAL CASTELD BRANCO
18552142, BOITUVA/SP

&0 A071BJ3mEL - 14 58

( creviTo RS 100,80 ]
T LTT ]

rmillﬂd = ANT Pl 315708

FAVWAYTVI

A
STOMEID: 473517 10736389
Agriread s sunkea

S PEEI2STIRAGL | 7 0
ADSOOESEOY181D BRH ST TR TREI LD
e d ARGE G351 31SEEACONETE
Ganlaitless ERY ATC BEID
m nnmm:‘;t B 1¥IROTIET



VILMAR VOGT
AVENIDA ANTONIO ANSELO AMADIC 381 . Mao
infermadc
CENTHO EMPRESARAL CASTE LO BRANCG - & 3ITUVA -
18552-112
CMFJ I2493644000981 |E 219118356111

EXTRATO B 040974 do CUPOM FISCAL ELETROMICO -
SAT

MCCDIDESCHITILING WL LN RENVLTR RE)| VL ITEM RS
0112 REFRIGERANTE L&TA

1 WX 10800 {348
1021 RODIZIEY r o
I UNX 89900 (27 84) 89 80
TOTAL RS 100,80
santdo de Crédisn 100,80

“MS & ser recalludo conformae LG 123020008 Sirmgles
.07 05 04-MIGRE BARA & NFC-2 ATE 31 12 2025

JBSERVACGES 1O CONTRIBLINTE
'al Aprox des Teibubos B§31,13 (30,88 &) Fonts

1525 1138 46816 H400 GiE1 5000 I‘JH"ﬁ G380 4017 9186 G680

Bl m’i Mi

Consumidor
57 263 D64/0001-40
N® Séiie SAT {00 673 618
18112025 - 14:5810

LATECH INF FMATICA
e LI LAEA LA s 2

VIA CLIENTE 5 tn n e

CHURRASCARIA GFILL SUL

CHFY. 39493 694,000 81

HUL AVENITRS AN 1OHID ARGELD AMARD. 301,
CEMTAD EMPHESARIAL CASTELD BRANCD
TB5SZ-112, POITUWASP

COMPRA

1900025 - 14.57
(| crépito RS 100,80 )
VISA - *4eiseg501
Craddiliz a sl AT PaG: 214952
PEVHANE

AIEA
STONDID. & 719721871 M43
Apnuwade s sanha
SEFBOSIASTIONGS (7.0 3

A0 AGBIOGEIAT 46 ERN IR RLLETR 208
ARQC ETASFDARAICYT 10D
DML Conlacilins EMY ATC OOTE

FAH SEGUENCE. &8 B 1PIRDTTAT



YILMAR VOGT
AVENIDA ARTONIO ANGELD AMADIO. 381 - Nas
lnforimado
SENTRO EMPRESARIAL CASTELD BRAMT - BOITUVA -
18552112
CMNPJ 38593694000181 1IE: 219118356111
EXTRATO i* 040475 do CUPOM FISCAL ELETROMNICO -
SAT

FCOD|DESCHITDIN VI UN RSJIVLTR RE)"| VL ITEM RS
0112 REFRIGERANTE LATA

i UK X 10 B3 (3.48) 10 80
021 RODNZIC

1 Ui X% B 400 157 64) B 50
TOTAL R% 100,80
~ardo de Crédio 100 80

~M5 & ser recoifido confarme LG 12302008 - Simples

6 07 05 04-MIGHE PARA & NFC-e ATE 31122025
IBSERVACSES DO CONTRIBLINTE

fal Aprox dos Tributos R§A1, 13 (30,08 +) Fonte

Y525 11350 4938 =
|

f

|

0 08 5800 0973 B360 4017 8123 2254

el

|

.f = Consumidor

h 57 263 SE4/0001-40
ms  N© Sdrie SAT 0U0 273 838
3 181112028 - 14.87-24

BATECH INFORSATITAN LITR

W GlIfAmaBages . oral.bic

WIA CLIENTE s ton e
CHURRASCARIA GRILL SLL

CHPJ 39 453 634/0001-81

HUA AVENIDHE AM1OMID ARNGELD AMAIHD, J41,
CENTRO EMPHESARIAL CASTELD BHANCD,
18562112, BO0T WA SP

COMP#HA

10491, 3025 - 14567
| crénito RS 100,60 )
VISA - 44149501
Ciudin a vida AT PAG 294857
[PEVMEVEWISA

STORDIC 422532 ATEAT04
Apowads cum senba
GHFBERELTTRAAS 703
AlD ABIGBDEEOE SR R 8577 BAREITARG
AMRO)C SEBETFIEEARRCFTA
DML Conla il s EMY ATC OETE
F&H EEOUENCT ©2 NC 12980774T



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO "™ oot
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Deta & Hora de Emisséo
19/11/2025 10:04:18
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificaiéo
202511190056981 47000183 RPS W 50857 Serls NFSE, emitido. sm 18/11/2025 ZCWF-YQRQ
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 06.698.147/0001-93 Inscrigdo Municipal: 3.327.365-0

DELPLAZR Mome/Razdo Social: TIMBIRAS PALACE HOTEL LTDA
o o Endarega: AV IPIRANGA 770 - REPUBLICA - CEP: 01040-000

acE sacd LbS paud
Municipio: S8o Paule LF: 5P

TOMADOR DE SERVIGOS
Mome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

CPF/CHPJ: §7,263.964/0001-40 Inscrigéo Municipal: —— "
Endéreco. PC Monglio 723 - Centro - CEP; 18775021
Muriciplo; laras UF: 8P E-mail: contato@iaras.sp.leg.br

INTERMEDIARIO DE SERVICOS e
CPFICHPJ: —- Mome/Razéo Social: — o T AT e me

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
diaria - Qtde 1 x Valor Unit. R§ 365,38 = Total RS 365,38.

CONTA: 484220-49226
APTC.: 1709
OTD HOSPEDE: 2
QTD DIARIA: 1
VALOR DIARIA: 365.38
ABERTURR: 18/11/2025
FECHAMENTO: 19/11/2025
HOSPEDE PRINCIPAL: RAFREL ROSSI
EMPRESA: BOCKING.COM BRASIL SERVICOS DE RESERVA DE HOTEIS LTDA.
PAGAMENTOS: VISA CREDITO: 5365.38
omnibees: 114840947
Localizador do canal: Booking: 6876939595

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 365,38

-;._-t INSS [RE) IRRF (RE) CsLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASER (R$)

Codigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis & hotelaria maritima.

Valor Total das Dedugbes (R$) | Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do I5S (R$) Cridito (145) J
) 0,00 365,38 | 5,00% 18,26 0,00
Municipio da Prestagdo do Servico Numero inscrigao da Obra Walor Aproximado dos Tributos 7 Fonte
OUTRAS INFORMAGCOES

(1) Esta NFS-& foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) Esta NFS-2 subsiitui o RPS N® 50857 Série NFSE, smitida
em 18/11/2025; (3] Data de vencimento do 1SS desta NFS-e; 10/12/2025




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 0075619
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissdo
19/11/2025 09:54:10
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFS-e Cédigo de Verificaglo
202511 19u086941 67000183 PN SOREY RN RE. St 11 A X4DA-W74Q -
PRESTADOR DE SERVICOS dli
CPF/CNPJ: 06.698.147/0001-83 Inscrigdo Municipal: 3.327.365-0

L Enderego: AV IPIRANGA 770 - REPUBLICA - CEP: 01040-000

poRssslamU® Municipio: Séo Paulo UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Morme/Razio Social: CAMARA MUMICIPAL DE IARAS
CPF/CNPJ: 57.263.964/0001-40 Inscricio Municipal: ====
Enderei;ﬁ* PC Mongdo 723 - Centro - CEP: 18775-021
Municlpio: laras uF: sp E-mail: contato@iaras.sp.leg.br
- INTERMEDIARIO DE SERVIGOS A
CPF/CNPJ: ===- Mome/Razdo Social: ---—- o S NETAT

DISGHIMIHAQﬁO DE SERVIGOS
diaria - Qtde 1 x ¥alor Unit. RS 365,38 = Total R5 365,38. ' =

CONTR: 484229-26238

APTD.: 1705

QTD_HOSPEDE: 2

QTD DIARIA: 1

VALOR_DIARIA: 365.38

ABERTURA: 1B/11/2025

FECHAMENTO: 19/11/2025

EGSP%?E. PRINCIPAL: CRISTIO ALEQUISANDRO MORALES
EMPRESA: BOOKING.COM BRASIL SERVICOS DE HRESEEVA DE HOTEIS LTDA. - i |
BPAGAMENTOS: VISh CREDITO: 5385 .3B -

| omnibees: 114840947 ik \.-;1;-
Localizador do canal: Booking: 6876939595 ’ ==H

VALOR TOTAL DO SERVIGO = RS 365,38

INSS (RS) IRRF (RS) C5LL (RS) COFINS (RS) PIS/PASEP (RS) P (RS)

tay

Ciddigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

Valor Total das Dedugdes (RS) Base de Calculo (RS) Allquota (%) Valor do IS5 (RS) Crédite (RS)
0,00 365,38 5,00% 18,26 0,00
Municipio de Prestagio do Servigo Mimers Inscrigio da Obra Valor Aproximade dos Tributos { Fonte
OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N® 50853 Série NFSE, emitide em 19/11/2025; (3) Data
de vencimento do |55 desta NF5-e: 10/12/2025;

-




L1 VigEstey | VBA
GelnieT | woies e |+ win
vauns RERRPREEELD i
HOTEL EXCEL®IOR
o500 MTMEH.AT
SAD FAULD . &7

BOC oS AAOE FIGEITIRCALFEAT LT TRMETE
CuRDICOITERT AN AT 1ERW HEEI W

(Ememm RS 730,76 )

APROVADA WEGUANTE LILT 5 BERHA PELED AL




20/11/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:24:17
489214875
COMPROVANTE DE DEPOSITO EW CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: EHHI“RH MUNICIPAL DE IARAS

AGENCIA: 4092-4 CONTA: 13,6754
pATA a1/
NR. DOCUMENTD 40,921,497, 500, 098
VALOR DINHEIRO 268,90

'MLDH T!]Tﬂi. 288,90
I'I]I'E DCI DEP[FSITAHIE RHFAEL HUSSI

AR AUTENTICACAD 5. 80C.E37 BAA. 609, 93
LELA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.,
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Deputado Estadual
RICARDO MADALENA

Sdo Paulo, 18 de novembro de 2025.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que os Vereadores da Camara Municipal de

Taras, Sr. JOAO ARAUJO - RG . Sr- CRISTIO MORALES -
RG B ¢ Sr- JEFERSON PAULONI - RG NG
estiveram neste gabinete nesta data no periodo da manha, participando de
reunido do interesse do municipio.

Por ser a expressio da verdade, firmo a presente.

Sem mais,

~t 1 A
CARMEN LU}S]_/) MARTELOZZO
Assessora Pa{l_amentar—Chefe (Gabinete
RICARDO MADALENA
Deputado Estadual

Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sala 104 - CEP - 04097-900 - Ibirapuera - Sdo Paulo
Telefones : (11) 3886-6403/ 6404 - www.al.sp.eov.br Email.: ricardomadalena@al.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras - Mae D'Agua - Estado de Sdo Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales"

Gab. Vereador Jodo Pereira de Araiijo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor R N AES
Deputado Estadual Rodrigo Moraes .ﬁaﬁjﬁig{) m%ﬁuﬂ!
Assembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo T aputad® Es
Séo Paulo/SP ! I M& 24
8
Assunto: Solicitagfio de recursos para a Saide do Municipio de Iaras/SP @
Senhor Deputado,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que subscrevem o pre-
sente oficio, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém solicitar respeitosamente a
destinagdo de RS 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Satde Municipal.

O referido valor seré aplicado na aquisigio de equipamentos, insumos e materiais neces-
sarios ao fortalecimento dos atendimentos realizados pela rede municipal, garantindo melhores
condigdes de trabalho as equipes de saude e ampliando a capacidade de assisténcia a populagio.
Trata-se de investimento essencial diante da crescente demanda e da necessidade constante de mo-

dernizagdo dos servigos, 4 \\

-~ =
v e,

Jberms da séﬁibj]idade ¢‘do compromisso de Vossa Exce!f‘:‘?ﬂa com a melhoria da satide
publica no

munjc{pips paulistas, désde ja agradecemos pela atenglio ag presente pleito. ;’

/ e
Atépcifféamlientc, AY P
._ L] /] J [ ﬂ\\/fﬂ}_
i A @\ =
T Jodo Pereira di mﬁn-- eto Jeferso _g_lg_e_ o Rodrigues Pauloni
Vereador | I ,u' Vereador
I i If

v \ (rrif;(f
andro Morales \ M skt Pixoto Indcio

Cristio Ale _

Vereador ,1/ /' |Verea dor
/L —f—

Robe fali Andrade /S Rafael César Martins de Oliviera

Ve J Vereador

o
f L‘_-f_,.._.a,-.w

atrick Hernandes Moriles
Prefeito Municipal

contato@iaras.sp.leg.br | (014) 764-1202

Praca Monglo, 723, Centro, CEP 18775-021 - laras-SP
www.iaras.sp.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mae D'Agua - Estado de S0 Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Joiio Pereira de Araijo Neto

laras/SP, 18 de novembro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor

Deputado Federal Paulinho da Forca
Cdmara dos Deputados

Brasilia/DF

Assunto: Solicitagio de recursos para a Secretaria Municipal de Saide de Iaras/SP

Senhor Deputado,

Apresentando cordiais cumprimentos, os Vereadores que subscrevem este oficio, junta-
mente com o Prefeito Municipal de laras, vém respeitosamente solicitar a destinagdo de RS
500.000,00 (quinhentos mil reais) por meio de emenda parlamentar ao Orgamento da Unido, visando

fortalecer as agbes e servigos da Secretaria Municipal de Sadde de Iaras/SP.

O referido recurso serd aplicado no aprimoramento do atendimento publico, aquisiclio de
equipamentos, modernizagio da infraestrutura e ampliagio da capacidade operacional da rede muni-
cipal. Trata-se de investimento fundamental para atender a crescente demanda dos municipes e

garantir melhorias reais na qualidade da assisténcia prestada.

Cientes do compromisso de Vossa Exceléncia com pautas sociais e com o desenvolvi-
mento dos muhicipios brasileiros, antecipamos nossos agradecimentos pela atengiio dispensada a este

pedido e colocamo-nos & disposigiio para quaisquer esclarecimentos adicionais.
I: 'l W

| _.ﬂ" = ._."ll |
f‘}ntthicrsan’mitﬂ,’ 4
- — [ A L ] -’II sl
—"ﬂ'n‘n'ﬁ'Péi‘iéirﬁtuﬁ}aﬁjo eto Patrick Hernandes Morales -
Presidente da Camara Munjicipal de laras/SP Prefeito Municipal de [aras/SP
Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni Cristio Al andro'Morales
Vereador —Camara Municipal de laras/SP Vereador — Cédmara Municipal de laras/SP

1

\ N
UJ.F

] -
lII llI

\

| Praca Mongdo, 723, Centro, CEP 18775-021 - laras-5P

www.iaras.sp.leg.br

: contato@iaras.spleg.br | (014) 3764-1202 (// Aj



CAMARA MUNICIPAL DE |IARAS

laras — Mae D'Agua - Estado de Séo Paulo
“Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Jofio Pereira de Aradjo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025.

]_asl'sf'-fiéié L3GRLATIVA B CSIADG UE SAO PAULD
i DEPUTADD SSTADUAL

Ao Excelentissimo Senhor 'I AGENTE FEDERAL DANILO EALAS

Deputado Estadual Agente Federal Danilo Balas : RECEBIBO
Assembleia Legislativa do Estado de So Paulo * y
Sao Paulo/SP A9 g 135

[Drncibe

QT & assinatura)

Assunto: Solicitaciio de recursos para a Satide do Municipio
Senhor Deputado,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que subscrevem o pre-
sente oficio, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém solicitar respeitosamente a
destinagio de RS 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Saide Municipal.

O referido valor seré aplicado na aquisi¢do de equipamentos, insumos e materiais neces-
sarios ao fortalecimento dos atendimentos realizados pela rede municipal, garantindo melhores
condigdes de trabalho as equipes de saude e ampliando a capacidade de assisténcia a populagéo.
Trata-se de investimento essencial diante da crescente demanda e da necessidade constante de mo-
dernizagio dos servig

Certos da sensibilidade e do compromisso de Vossa Exceléncig’com a melhoria da satde
publica nps munjcipios ulistasidesdejé agradecemos pela atengéo ao presente pleito. J;"

Jeferson Ro odrigues Pauloni
Vereador

)
(P‘eiium Indcio
Vereador

1 César Martins de Oliviera

Vereador Vereador

N\

#

—
el

Eﬁ Hernandes Morgles
Prefeito Municipal

Fraga Mongo, 723, Centro, CEP 18775-021 — laras-5P
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202
www.laras.sp.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mde D'Agua - Estado de Sdo Paulo
“Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Joio Pereira de Araiijo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor

Deputado Estadual Alex Madureira
Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo
Séo Paulo/SP

Assunto: Solicitagiio de recursos para a Sande do Municipio de laras/SP

Senhor Deputado,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que subscrevem o pre-
sente oficio, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém solicitar respeitosamente a
destinago de RS 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Satide Municipal.

O referido valor serd aplicado na aquisi¢do de equipamentos, insumos € materiais neces-
sarios ao fortalecimento dos atendimentos realizados pela rede municipal, garantindo melhores
condigdes de trabalho 4s equipes de saude e ampliando a capacidade de assisténcia a4 populagfio.
Trata-se de investimento essencial diante da crescente demanda e da necessidade constante de mo-
dernizacio dos se["ﬁn;qs.

J" _—
/ Certos da senﬂh idade e do EDI‘I‘]]}I{}IDISSG de Vossa Exceléncia comfi a melhurla da saude
publica nos mumrplpms paylistas, desde j4 agradecemos pela atengdo ao prgSente pleito. /

&

=~ | — 1
i ﬁ‘r .\ ol '
] M

rto Rnﬂrlg‘u-’es Pautuul

“Jodio Péreurn Je Arai

Vereadibr Vereador
Cristio Ale W{Jﬁémqm Indcio
Vereador ereadur
. f, o —
__ /] - R
Robe H-" ! Raf: I César Martins de Oliviera
Vereador o / J.fl y Vereador
4 /| / _
Patrick Hernandes Miralé 4 __{’_’UE"
. Prefeito Muniuig&l "
f 'P\ F.E"'“F. 1@.1
P\.GU b‘ﬁ'ﬁ
ROE o - ©F
P\LE ﬁﬂﬁ@

Praca Mongao, ?’23. Centro, CEP 18775-021 - laras-3po®
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras ~ Mée D'Agua - Estado de Séo Paulo
“Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Jodo Pereira de Araijo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor

Deputado Estadual André Bueno

Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo
Séo Paulo/SP

Assunto: Solicitagio de recursos para Infraestrutura do Municipio de [aras/SP
Senhor Deputado,

Apresentamos cordiais cumprimentos a Vossa Exceléncia e, por meio deste oficio, os Ve-
readores abaixo assinados, juntamente com o Prefeito Municipal de Iaras, solicitam a destinagfio de
RS 100.000,00 (cem mil reais) por meio de emenda parlamentar, visando o fortalecimento da infra-
estrutura urbana do municipio.

O recurso seré aplicado em melhorias de vias publicas, manutengdo estrutural, iluminagio
e adequagdes necessarias a mobilidade e seguranga dos municipes. Tais investimentos sdo fundamen-
tais para acompanhar o crescimento urbano e garantir condigdes adequadas de deslocamento e
qualidade de vida 4 populagéo.

y

L \ i - . ] i -. o F
(ientes da atengiio que Vossa Exceléncia dedica aos munlmpn}yifn interior, renovamos
nossos agradecimentos pela gnilise deste pedido e pela continua parceria Fri'rm nossa cidade.
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" CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mae D'Agua - Estado de Sdo Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

|
!
! Gab. Vereador Jodo Pereira de Araijo Neto

Ao Excelentissimo Senhor
Deputado Estadual André do Prado

Assembleia Legislativa q-:r Estado de Sdo Paulo
Sio Paulo/SP |

Iaras/SP, 17 de novembro de 2025.

Assunto: Solicitaciio de recursos para a Satide do Municipio de laras/SP

Senhor Depufﬂdo,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que subscrevem o pre-
sente oficio, jun[amentﬁ!c com o Prefeito Municipal de laras, vém solicitar respeitosamente a
destinagio de RS 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Saude Municipal.

O referido w.rafnr ser4 aplicado na aquisigio de equipamentos, Insumos & materiais neces-
sérios ao fortalecimento| dos atendimentos realizados pela rede municipal, garantindo melhores
condigdes de trabalho u.i equipes de saide e ampliando a capacidade de assisténcia a populagdo.
Trata-se de investimento essencial diante da crescente demanda e da necessidade constante de mo-
dernizagdo dos servigos. i

/
Certos d;s\t%i ilidade e do compromisso de Vossa Excelénc] mworia da satde
icipi sba%desde j4 agradecemos pela atengio ao /presente pleitq,
" , &

i, -
|

te, ) i.x !

Vercador

Jodo Perejra de Arnd{fn itho
Vereador f] i

Cristio Ale andro Mlprn!es |

|
o )
N g
Jeferson|Rob ertthndrigues Pauloni
'\

Vercador

Fooo
rick Hernandes Morales
Prefeito Municipal

Praga Mongo, 723, Centro, CEP 18775-021 = laras-5F
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202
' www.iaras sp.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras - Mie D'Agua - Estado de Séo Paulo
“Edificio Francisca Angelo Morales™

Gab. Vereador Jodo Pereira de Araijo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor Dep E:,*'; 140 Lambeni

Deputado Estadual Bruno Zambelli =3
Assembleia Legislativa do Estado de Séo Paulo Recebipo 14 / () / 2
Séo Paulo/SP | hopmne

Assunto: Solicitagfio de recursos para a Saide do Municipio de laras/SP
Senhor Deputado,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que subscrevem o pre-
sente oficio, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém solicitar respeitosamente a
destinagdo de RS 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Saide Municipal.

O referido valor serd aplicado na aquisigdo de equipamentos, insumos e materiais neces-
sarios ao fortalecimento dos atendimentos realizados pela rede municipal, garantindo melhores
condigdes de trabalho 4s equipes de saude e ampliando a capacidade de assisténcia 4 populagdio.
Trata-se de investimento essencial diante da crescente demanda e da necessidade constante de mo-
damizaq:ﬁu dus-s-:rvi-;os

/ Certr:rs da senmbl‘!made ¢ do compromisso de Vossa Ex celenfr@;m a mi;jlhorla da saude
publica "llos muni 1pms pauhsta:; desde ja agradecemos pela atengio ;ﬂ presente p]f:lT.U
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mie D'Agua - Estado de 530 Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Jodo Pereira de Araijo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025.

Recesi em 19, /a0
Ao Excelentissimo Senhor
Deputado Estadual Carlos Cezar “—MW__B_,_
Assembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo Carlos Cezar
S#o Paulo/SP Neputado Estadna!
PL

Assunto: Solicitagfio de recursos para a Satide do Municipio de laras/SP
Senhor Deputado,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que subscrevem o pre-
sente oficio, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém solicitar respeitosamente a
destinagdo de RS 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Satde Municipal.

O referido valor sera aplicado na aquisigdo de equipamentos, insumos e materiais neces-
sarios ao fortalecimento dos atendimentos realizados pela rede municipal, garantindo melhores
condi¢des de trabalho as equipes de saide e ampliando a capacidade de assisténcia & populagio.
Trata-se de investimento essencial diante da crescente demanda e da necessidade constante de mo-
dernizagdo dos servigos.. o

. ,,.r”"
écrtcrs da 53n51b1|1dade e do compromisso de Vossa Exceléncia c n{ a melhorla,;da satide
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mae D'Agua - Estado de S3o Paulo
“Edificio Francisca Angelo Marales"

Gab. Vereador Joio Pereira de Araiijo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025,

A Excelentissima Senhora ( /] (-
Deputada Estadual Dani Alonso
Assembleia Legislativa do Estado de S#o Paulo L
Séo Paulo/SP }

Assunto: Solicitagiio de recursos para a Satide do Municipio de Iaras/SP N

Senhor Deputado, C

T

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que %R}Ecrevern pre-

sente oficio, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém solicitar respeitosam
destinagio de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Saide Municipal.

O referido valor sera aplicado na aquisi¢fio de equipamentos, insumos e materiais neces-
sarios ao fortalecimento dos atendimentos realizados pela rede municipal, garantindo melhores
condigdes de trabalho as equipes de saide e ampliando a capacidade de assisténcia a populagio.
Trata-se de investimento essencial diante da crescente demanda e da necessidade constante de mo-
dernizagio dos servigos:

) "'\

.'/ Certos da se:nsibk}l‘id\ade e do compromisso de Vossa Exceléncia conta melhoria da satde
publica no/'s munic{fpins paulistas, desde ja agradecemos pela atengio ao pre:sé,nte pleito. /
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — M3e D'Agua - Estado de Sdo Paulo
“Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Jodo Pereira de Aradjo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025,

E dual
A Excelentissima Senhora Gabinele '[;E'IDELI té?:m
Deputada Estadual Delegada Graciela Deieg. £ 7 ;fﬁ"r

Assembleia Legislativa do Estado de Séo Paulo
Sdo Paulo/SP

Senhor Deputado, ﬁf':l’

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que subsefevem o pre-
sente oficio, juntamente com o Prefeito Municipal laras, vém solicitar reSpeitosamente a
destinacdo de RS 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos-na Saide¢ Municipal.

O referido valor sera aplicado na aquisi¢io de equipamentos, insumos e materiais neces-
sarios ao fortalecimento dos atendimentos realizados pela rede municipal, garantindo melhores
condigdes de trabalho as equipes de satde e ampliando a capacidade de assisténcia a4 populagio.

Trata-se de investimento essencial diante da crescente demanda e da necessidade constante de mo-
dernizacido dos servicos.

Cer‘ms da sensibilidade e do compromisso de Vossa Exceléncia com a melhnna da salde
publica | hos ml;zmlpws paylistas, desde ja agradecemos pela atengéo, a-:) pr;é:?;le pleito. /_x'
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mie D'Agua - Estado de Sdo Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Jodo Pereira de Aradjo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025.

A Excelentissima Senhora

Deputada Estadual Fabiana Bolsonaro
Assembleia Legislativa do Estado de So Paulo
Sdo Paulo/SP

Assunto: Solicitaciio de recursos para a Saide do Municipio de Iaras/SP
Senhor Deputado,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que subscrevem o pre-
sente oficio, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém solicitar respeitosamente a
destinagéio de RS 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Saide Municipal.

O referido valor serd aplicado na aquisigio de equipamentos, insumos e materiais neces-
sérios ao fortalecimento dos atendimentos realizados pela rede municipal, garantindo melhores
condigBes de trabalho as equipes de saide e ampliando a capacidade de assisténcia & populagdo.
Trata-se de investimento essencial diante da crescente demanda e da necessidade constante de mo-
dernizagio do

ertos da sens:b\‘i@adc e do compromisso de Vossa Exceléncia ceni amelhoria da saide
unicipjps paulistas, desde ja agradecemos pela atengéio ao présente pleito.
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Vereador
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Vereador
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras - Mae D'Agua - Estado de Sdo Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Joio Pereira de Araijo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor Gabinete pe .
Deputado Estadual Gil Diniz Recebigo: izpmadﬂ. Gil E:I"f"'
Assembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo ) "Zﬁ--f—f-g

S0 Paulo/SP ”"”"E-'\Jd%_

Assunto: Solicitagio de recursos para a Saide do Municipio de Iaras/SP

Senhor Deputado,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que subscrevem o pre-
sente oficio, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém solicitar respeitosamente a
destinagéio de RS 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Satde Municipal,

ertos da sensibilidade e do compromisso de Vossa Exceléncia/fom a melhoria da satide

publica m:qmunicf;;jns pauistas, desde j& agradecemos pela atengo ag pfesente pleito
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras - Mée D'Agua - Estado de Sdo Paulo
“Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Jodo Pereira de Araijo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025,

__EE_i_?_________

PE

Ao Excelentissimo Senhor

Deputado Estadual Marcos Damasio
Assembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo
Sdo Paulo/SP

Assunto: Solicitacfio de recursos para a Saiude do Municipio de Laras/SP
Senhor Deputado,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que subscrevem o pre-
sente oficio, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém solicitar respeitosamente a
destinagéo de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Satide Municipal.

O referido valor serd aplicado na aquisi¢do de equipamentos, insumos e materiais neces-
sarios ao fortalecimento dos atendimentos realizados pela rede municipal, garantindo melhores
condigdes de trabalho as equipes de saide e ampliando a capacidade de assisténcia a populagdo.
Trata-se de investimento essencial diante da crescente demanda e da necessidade constante de mo-
dernizagdo dos servigos.

o

. _ ~
“ertos da }mbi{iijad(;/c do compromisso de Vossa Exceléncia Lﬁ melhoria da satde

publica nos municipios paulistas/desde ja agradecemos pela atencéo ao presente pleito.
/) {f ,‘ \ | S
tenciosamente \ -
7T / \ 7
_‘_'_‘—'—-—-_.___ | am— ( | ’ i’ L9 |
i U s

Jodo Perelrflmmo MNeto Jeferson Ih:lh:eq:t\"ﬁ'ndngues Pauloni
Vereador J .I Vereador

1. q f 2
Cristio Ale M r{‘P(ntﬁtn Indcio
\-i'ereadnr

" -3 | I 'J ___|-_
; I{Jéfar:l César Martim de Oliviera

/ Vereador

A 1. ""1.-' i

F o] o~

Patrick Hemnndes ﬁf[nralcs
/. Prefeito Municipal ,f

Praca Moncao, 723, Centro, CEP 18775-021 - laras-5P
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202
www.iaras.sp.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mae D'Agua — Estado de Sdo Paulo
“Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Joiio Pereira de Araijo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor

Deputado Estadual Paulo Mansur
Assembleia Legislativa do Estado de Séo Paulo
Séo Paulo/SP

Assunto: Solicitaciio de recursos para a Saide do Municipio de Iaras/SP

Senhor Deputado,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que subscrevem o pre-
sente oficio, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém solicitar respeitosamente a
destinagiio de RS 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Satide Municipal.

O referido valor serd aplicado na aquisigiio de equipamentos, insumos e materiais neces-
sarios ao fortalecimento dos atendimentos realizados pela rede municipal, garantindo melhores
condicdes de trabalho as equipes de saide e ampliando a capacidade de assisténcia & populagdo.
Trata-se de investimento essencial diante da crescente demanda ¢ da necessidade constante de mo-
dernizagdo dos servigos.

ertos da sensibilidade e do compromisso de Vossa Excelénci ¢om a melhoria da saude
ptiblica nosimunicipios pauli'&{;as, desde j4 agradecemos pela ateng@o ao presente pleito. )
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras - M3e D'Agua - Estado de Sdo Paulo
"Edificio Erancisca Angelo Maorales’

Gab. Vereador Jofio Pereira de Araijo Neto

Taras/SP, 17 de novembro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor DEPUTADD ESI AIURL
Deputado Estadual Thiago Auricchio THIAGO AURICCH It
Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo

S#o Paulo/SP - LIS pss 3

Assunto: Solicitaciio de recursos para a Saide do Municipio de Iaras/SP
Senhor Deputado,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que subscrevem o pre-
sente oficio, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém solicitar respeitosamente a
destinacdio de RS 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Saude Municipal.

O referido valor serd aplicado na aquisigio de equipamentos, insumos ¢ materiais neces-
sdrios ao fortalecimento dos atendimentos realizados pela rede municipal, garantindo melhores
condigdes de trabalho &s equipes de saiide e ampliando a capacidade de assisténcia 4 populagéo.
Trata-se de investimento essencial diante da crescente demanda e da necessidade constante de mo-
dernizago dos servigos. T

N 2 “

Cm}és da se:?ﬁiﬁ_ilidade edo compromisso de Vossa Exceléncja com a melhnr}‘a da saude

publica nos muj icigjos Tau]fhﬂg, dgsde ja agradecemos pela atengdo ao presente pleito.
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mie D'Agua — Estado de Sdo Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Jodo Pereira de Araijo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025.

A Excelentissima Senhora

Deputada Estadual Marta Costa

Assembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo
Séo Paulo/SP

Assunto: Solicita¢io de recursos para a Saiude do Municipio de [aras/SP
Senhor Deputado,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que subscrevem o pre-
sente oficio, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém solicitar respeitosamente a
destinacio de RS 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Saiide Municipal.

O referido valor serd aplicado na aquisi¢iio de equipamentos, insumos e materiais neces-
sdrios ao fortalecimento dos atendimentos realizados pela rede municipal, garantindo melhores
condigBes de trabalho as equipes de saide e ampliando a capacidade de assisténcia a populagdo.
Trata-se de investimento essencial diante da crescente demanda e da necessidade constante de mo-

dernizacio dus. scml;ns

—

Eeﬂos da senmﬁlhdade e do compromisso de Vossa Excelen;ra com a rnelhnna da saide
publica nos/mumci};'ms paullstas desde j4 agradecemos pela atengéo a{,& 'presente pleito.
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CAMARA MUNICIPAL DE lIARAS

laras — Mae D'Agua - Estado de S3o Paulo
“Edificio Francisca Angelo Morales"

Gab. Vereador Jodo Pereira de Aragjo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor

Deputado Estadual Oseias de Madureira
Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo
S#o Paulo/SP

Assunto; Solicita¢do de recursos para a Saide do Municipio de laras/SP
Senhor Deputado,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que subscrevem o pre-
sente oficio, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém solicitar respeitosamente a
destinag@o de RS 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Saide Municipal.

O referido valor sera aplicado na aquisi¢io de equipamentos, insumos e materiais neces-
sarios ao fortalecimento dos atendimentos realizados pela rede municipal, garantindo melhores
condigBes de trabalho s equipes de saide e ampliando a capacidade de assisténcia & populagio.
Trata-se de investimento essencial diante da crescente demanda e da necessidade constante de mo-
dernizagéo dus'éewi;:us_
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= do compromisso de Vossa Exceléncia coma melhnna &a saude

Certos da scnml:uhdaa -
pblica ngs municipios paulistas desde ja agradecemos pela atengéo. ao presente pleito.
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mie D'Agua - Estado de Sdo Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Jodio Pereira de Araajo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor

Deputado Estadual Paulo Correa Jr.
Assembleia Legislativa do Estado de Séo Paulo
S&o Paulo/SP

Assunto: Solicitagio de recursos para a Saide do Municipio de laras/SP
Senhor Deputado,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores que subscrevem o pre-
sente oficio, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém solicitar respeitosamente a
destinacfio de RS 100.000,00 (cem mil reais) para investimentos na Saiide Municipal.

O referido valor serd aplicado na aquisigiio de equipamentos, insumos € materiais neces-
sarios ao fortalecimento dos atendimentos realizados pela rede municipal, garantindo melhores
condigdes de trabalho s equipes de saide e ampliando a capacidade de assisténcia & populagdo.
Trata-se de investimento essencial diante da crescente demanda e da necessidade constante de mo-
dernizagdo dos sv::rwg;ns . e b

'r 1

C-.éﬂ-tos da sensibi]iﬂqde e do compromisso de Vossa Exceléncia com a melhopia da saude

piblica nos nunicipios paulistas, desde ja agradecemos pela atengéo T presente pleito”
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS lk *b‘ff‘ﬁ'-'ﬂf' Logisiatwvs do Estado
laras — Mae D'Agua - Estado de Sdo Paulo P * S0 Paulo

"Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Jofio Pereira de Araijo Neto

laras/SP, 18 de novembro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor

Deputado Estadual Carlos Giannazi

Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo — ALESP
Sdo Paulo/SP

Assunto: Solicitagiio de recursos para aquisi¢io de computadores e tablets destinados aos alu-
nos da rede publica municipal de Iaras/SP

Senhor Deputado,

Apresentamos a Vossa Exceléncia nossos cordiais cumprimentos e, por meio deste expe-
diente, os Vereadores signatrios, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém
respeitosamente solicitar a destinagio de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) por meio de emenda
parlamentar, com o objetivo de adquirir computadores e tablets destinados aos alunos da rede pi-
blica municipal de ensino de laras/SP.

O investimento solicitado € essencial para fortalecer a inclusdo digital, ampliar o acesso
a tecnologia educacional e promover condigdes mais modernas e adequadas ao aprendizado dos es-
tudantes, assegurando melhor desempenho escolar e maior engajamento nas atividades pedagogicas.
A iniciativa também contribuird para reduzir desigualdades e preparar nossos alunos para os desafios
educacionais e profissionais contemporineos.

Cientes do comprometimento de Vossa Exceléncia com a educagio publica e com o de-
senvolvimento dos q{JrEﬁm;\ paulistas, agradecemos antecipadamente pela atengiio dedicada a este
pleito e colocamo-nos & dlspnmt;a:} para quaisquer esclarecimentos.

Amncinjs ame rite,

~ Jodo Pereira deuﬁraum Neto r; Pa:trir,f: H‘e'rnandcs Moralcs.
Presidente, da Cﬁmara Munlﬁlpﬂl de laras/SP Prefeito Municip&l de laras/SP
Jeferson RUI]E[‘LHE\VIHEHES Pauloni Cristio Aleag(s ndro Morales
Vereador — Cimara Municipal de laras/SP Vereador — Cdmara Munjcipal de laras/SP
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras - Mae D'Agua - Estado de Sao Paulo
“Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Jofio Pereira de Arailjo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor

Deputado Estadual Edson Giriboni

Assembleia Legislativa do Estado de Sio Paulo — ALESP
Sio Paulo/SP

Assunto: Solicitacio de recursos para a Secretaria Municipal de Saude de laras/SP

Senhor Deputado,

Apresentando a Vossa Exceléncia nossos cordiais cumprimentos, os Vereadores abaixo
assinados, juntamente com o Prefeito Municipal de laras, vém respeitosamente solicitar a destinagio
de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) por meio de emenda parlamentar, com o objetivo

de fortalecer as agdes e servigos da Secretaria Municipal de Sadide de Iaras/SP.

O recurso pleiteado serd aplicado na aquisigio de equipamentos, insumos e melhorias
estruturais, permitindo ampliar a capacidade de atendimento, modernizar procedimentos e garantir
condigdes mais eficazes para o cuidado da populagéo. Tais investimentos séo essenciais para atender

as demandas crescentes e assegurar maior qualidade na prestagdo dos servigos publicos de sadde.

Certos da sensibilidade e do compromisso de Vossa Exceléncia com as necessidades dos
municipios paulistas, agradecemos antecipadamente pela analise deste pleito e colocamo-nos a dis-
Vi

posigio para qunigﬁuer informagdes complementares.

Aten;.‘:iasa;nente,

[y I /D .
/) B / y
Joiio Pereira de Aratijo Neto Patrick Hernandes Morales
Presidente da' CamaraM un cipal de laras/SP Prefeito Municipal de laras/SP
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Vereador — Cimara Municipal de Iaras/SP Vereador — Cémar icipal de laras/SP
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — M&e D'Agua — Estado de S&o Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IARAS/SP
Solicitagdo de Didria n2 54/2025

Rafael Rossi, funcionario efetivo lotado no cargo de motorista, nesta Casa de Leis sob a
matricula n? 34, abaixo subscritor, vem, mui respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia,
REQUERER a disponibilizagdo do pagamento de didria para utilizacdo em viagem previamente
solicitada pelo excelentissimo vereador presidente Jodo Pereira de Araljo Neto (PL) e Jeferson
Roberto Rodrigues Pauloni (PL), para utilizacdo nos dias 18 e 19 de novembro de 2025 —terca e
guarta-feira — até a ALESP, na cidade de S3o Paulo (Av. Pedro Alvares Cabral, 201. S3o Paulo - SP. as
11h), para encontro no escritdrio dos excelentissimos Deputados Agente Federal Danilo Balas, Alex
Madureira, André Bueno, André do Prado, Bruno Zambelli, Carlos Cezar, Conte Lopes, Dani Alonso,
Delegada Graciela, Fabiana Bolsonaro, Gil Diniz, Leticia Aguiar, Lucas Bove, Major Mecca, Marcos
Damasio, Paulo Mansur, Ricardo Madalena, Rodrigo Moraes, Tenente Coimbra, Thiago Auricchio,
Marta Costa, Oseias de Madureira, Paulo Correa Ir e Rafael Silva, para entrega de oficios pleiteando
verbas, através de emendas parlamentares para a area da infraestrutura e saude do municipio de
laras, com saida prevista no dia 18, as 06h00m, com estimativa de chegada de chegada no dia 19, as
21h00m.

Mestes termaos,
Pede deferimento.
laras, 17 de novembro de 2025.

N )

o "
Rafael Rossi
Motorista

w CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

PROTOCOLD: BBO6 /2026 HevL
OATA: 17/11 12028 1
HORA: 16 58 - i
CHAVE: D53TB

3§5F§asg"dh=-- Recabida nt

Jodo Péreira de Araljo Neto

Praga Monglio, 723, Centre, CEP 18775-021 - laras-SP | CNPUMF n® 57 263 964/0001-40
contato@iaras sp.leg.br | (014) 3764-1202 e (014) 3764-1297
wiww iaras sp.leg.br
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L
Cimara Municipal de Iaras 1% Via
Praga Monglo - 723 Centro

larag - SP Cep 18.775.000 CMPJ 57.263.964/0001-40

G108V 202S
Nota de Empenho n® 000384 de 19 de Novembro de 2025
01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL
Tipo Ficha Regime de Execugio Artigo de Caixa
ORDINARIO 0009 DIARIAS
—Dados da Ficha
Funcional Programatica: 01.031.0001.2.072
Acdo de Governo: ADIANTAMENTOS
Fonte de Recurso Cadigo de Aplicagia
01 - Tesouro 110.0000 - GERAL
Mat. Despesa Elemento da Despesa Sub-Elemento da Despesa
| 3.3.90.14.14 14,00 Diarias - Pessoal Civil 14.14 Diarias No Pais |
~Dotagio
Despesa Fixadz Redugles Adicionais Dotagao Atual
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Fornecedor / Credor -
002042 RAFAEL ROSSI Data de Vencimento
19/M11/2025
crr: I
Modalidade Convénio N Licitagdo N° Processo N® Caontrata N Autarizaga N°
OUTROS / NAD APLICAVEL
Historico QTD—VLR.TOTAL
REF. PAGAMENTO DE DIARIAS, RESOLUCRO 01/2024, SOBRE VIAGEMS FUTURAS DOS SERVIDORES DA
CAMARA DE TARAS. CONFORME SOLICITACAO DE DIARIA N®54/2025 EM ANEXO. Valor
565,3
Codigo da Retengéo: (-) Anulagac: R Valor da Retengdo: R$ Valor Liguido: R$
0,00 0,00 555,30
Valor do Empenho Empenhado até a Data Saldo Anterior Saldo Disponivel
555,30 22.841,34 7.713,96 7.158,66

187 11 ;2025 NE:
Data da Liquidagao T e Aes:

Fiecebi da Clmara Municipal de laras a mponincis e RS 555,30 Controle Financeiro

constanie desle docurnenlo, da qual & dada a presente quitaglo, Banco / Conta........... _Rm“

o

N* do Cheque...........

Valordo Cheque RS.: 955 40

Centro de Cuslo
01.099.9599 DESPESAS DIVERSAS

Raphael Perin ég zulo Pagueste

CRC 5P-347518/0-8




Cimara Municipal de Iaras 1 % Via
Praca Monglo - 723 Centro - laras - SP Cep 18.775.000 CNPJ 57,263, 964/0001-40

DA DO
Liquidagao da Nota de Empenho n® 000384.000 de 19 de Novembro de 2025
01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Tipo Ficha Regime de Execugdc Perlodo Inicial Periodo Final Data da Liquidagio
ORDINARIO 008 19/11/2025
—Dados da Ficha

Func. Progr.: 01.031.0001.2.072 Ac8o: ADIANTAMENTOS

Fonte de Recurso Codigo de Aplicacio
01 - Tesouro 110.0000 - GERAL Nat.Despesa: 3.3.90.14.14

Elemento da Despesa
14,00 Dianas - Pessoal Civil
Sub-Elermento da Despesa
14.14 Diarias No Pais

Fornecedor | Credor
002042 RAFAEL ROSSI

Data de Vencimento

| crr- I

Maodalidade Convénio N® Licitagio N° Processo M° Contrato N*  Autorizagdo N®
OUTROS / NAO APLICAVEL
—Histdrico
REF. PAGAMENTO DE DIARIAS, RESOLUCAD 01/2024, SOBRE VIAGENS FUTURAS DOS
SERVIDORES DA CAMARA DE IARAS. COMFORME SOLICITACAD DE DIARIA N°54/2025 EM Valor da Liguidaggio
ANEXO.
555,3C
Saldo do Empenho Liquidado até a Data Saldo & Liguidar
555,30 0,00 0,00
f f Ass!

Hota Fiscal Emissdo Vencimento Valer R§ Controle F|MHD?I"D

Banco / Conta........... P_:rma'a :

MN®* do Chegue...........

Valor do Cheque RS.: 955 , 20

Maria Claudi Mel ‘/Til'r
] awvunMnman

, LIQUIDACAO/),
™ 2, I Mﬁ

002042 RAFAEL ROSSI

Raphael Perin de Melo —uiT FEIEL]d U |Arad

T,
b

o
CRC S8P-347519/0-8 Prpsidente
14 Wiz RAPHAEL # 2* Wia: RAPHAEL

| J




Cimara Municipal de Iaras

Relatério de Viagem

Local da Saida: laras — SP
Data da Saida: 18/11/2025
Hordrio da Saida: 06h00min
Data da Velta: 19/11/2025
Hordrio da Volta: 19h30min

Motive da Viagem: Viagem do servidor Rafael Rossi. funciondrio efetivo lotado no cargo de
motorista nesta Casa de Leis, para condugdio de veiculo sobre viagem até a ALESP, na cidade
de Sdo Paulo, do excelentissimo vereador presidente Jodo Pereira de Aratijo Neto e dos nobres
vereadores Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni e Cristio Alequisandro Morales, para encontro
no gabinete, junto ao excelentissimo Deputado Estadual Ricardo Madalena para tratativas e
solicitag@io de emendas ao municipio de laras, e posterior entrega de oficio no gabinete do
excelentissimo Deputados Estadual Rodrigo Moraes, ainda em Sdo Paulo, visita ao escritério
do excelentissimo Deputado Federal Paulinho da Forga para entrega de oficio solicitando
verbas para a drea da satide do municipio de laras, e cumprindo agenda na ALESP entrega de
oficios nos gabinetes dos excelentissimos Deputados Agente Federal Danilo Balas, Alex
Madureira, André Bueno, Bruno Zambelli, Carlos Cezar, Dani Alonso, Delegada Graciela,
Fabiana Bolsonaro, Gil Diniz, Marcos Damdsio, Paulo Mansur, Thiago Auricchio, Marta
Costa, Oseias de Madureira, Carlos Giannazi, Edson Giriboni, assim como do excelentissimo
presidente da ALESP André do Prado, para entrega de oficios pleiteando verbas, através de
emendas parlamentares para a 4rea da infraestrutura e saude do municipio de laras,

PRESTACAO DE CONTAS
Nome: Rafael Rossi.
Data: 18 e 19/11/2025.

Data Fornecedor N* NF Tomador Valor
1871172025 | RESOLUCTO 0124 =AMt 3 |1 s yupEsps |  RAFAELROSSI | R 277,65
19/11/2025 RES“LUC*JQE“IIZ":‘ TAMt 3o 15 sUFESPs| RAFAELROSSI | RS 277,65

Total R$ 555,30

laras, 25 de novembro de 2025.




Despesas

Empenho Didrias R$ 555,30*
Despesas R$ 555,30
Devolugdo RS 0,00

laras, 25 de novembro de 2025.

D

Rafael Rossi
Motorista

*Saldo referente ao empenho n°000384.



